
Sprawozdanie Burmistrza – luty 2023 r.

INFORMACJE OGÓLNE

Drogowe  inwestycje  w  gminie  Miękinia  za  15  mln  zł.  Tylko  w  ubiegłym  roku
na przebudowy  i  remonty  dróg  gminnych  Gmina  Miękinia  przeznaczyła  14  923  152  zł.
Rok 2023 zapowiada kolejne ważne inwestycje w tym zakresie. 

Wśród kluczowych drogowych zadań realizowanych w 2022 r. należy wymienić kontynuację
rozpoczętej w 2021 r. przebudowy ul. Willowej, Dębowej i Kalinowej w Miękini o łącznej
długości  1550  mb  wraz  z  budową  kanalizacji  deszczowej,  sanitarnej  z  przepompownią,
chodnikiem i oświetleniem drogowym. Na ten cel w roku 2022 wydano 3 929 836 zł, przy
czym  wartość  całej  inwestycji  wyniosła  7 232 535  zł  z  dofinansowaniem  ze  środków
Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych na poziomie 1,5 mln zł.

Kontynuowano  również  przebudowę  ulicy  Długiej  i  Porzeczkowej  w Lutyni.  Całkowita
wartość zadania opiewa na kwotę 3 734 840 zł, z czego w 2022 r. wydatkowano 1 820 125 zł.
W ramach inwestycji przebudowano odcinek o łącznej długości 1190 mb wraz z chodnikiem,
wyniesionym  przejściem  dla  pieszych,  kanalizacją  deszczową  i  oświetleniem  drogowym.
W 2022 r. rozpoczęto długo oczekiwany przez mieszkańców pierwszy etap przebudowy drogi
relacji Lutynia-Gałów od skrzyżowania ul. Szkolnej z Kościuszki w Lutyni do miejscowości
Zakrzyce,  wykonywany przez firmę Berger-Bau. Całkowita wartość zadania wynosi 7 240
740 zł,  przy dofinansowaniu w wysokości 3 035 365 zł ze środków Rządowego Funduszu
Rozwoju  Dróg  i  wydatkach  na  poziomie  2 705  882  zł  w  roku  ubiegłym.  Prace
są kontynuowane  w  roku  bieżącym  w  zakresie  kanalizacji  deszczowej,  teletechniki,
oświetlenia i konstrukcji drogowej.

Prawie  2  mln  zł  przeznaczono  na  I  etap  przebudowy  ulic  Familijnej  i  Muzycznej
w miejscowości  Źródła,  który  objął  prace  z  branży  drogowej,  teletechnicznej  i  sanitarnej
na odcinku 240 mb. Droga została oddana do użytku w październiku 2022 r.
W ubiegłym roku przebudowano również  ul.  Radosną i  Szczęśliwą w Miękini  za kwotę
862 tys. zł na odcinku o długości ok. 280 m, poprzez wykonanie jezdni z masy bitumicznej
z pełną konstrukcją drogową, wykonaniem poboczy, przebudową systemu odwodnienia drogi
i budową oświetlenia drogowego.

Dużo  działo  się  w Wilkszynie.  Powstała  droga  do  gruntów rolnych  poprzez  przebudowę
ul. Szkolnej na  odcinku  710  m.  Całkowita  wartość  zadania  wyniosła  848 700  zł.
Dofinansowanie  w  wysokości  125  410  zł  pozyskano  z  budżetu  Województwa
Dolnośląskiego.  Przebudowana  została  również  ul.  Poprzeczna na  długości  160  m wraz
z budową kanalizacji deszczowej za kwotę 583 527 zł.

Przy  ul.  Wrocławskiej  w  Miękini powstały  2  nowe  oświetlone  przejścia  dla  pieszych
i chodnik, dofinansowane ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Całkowity koszt
zadania wyniósł 620 558 zł.
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W Lenartowicach przebudowano drogę do budynków mieszkalnych i obiektów sportowych.
Realizacja  inwestycji  zamknęła  się  w  kwocie  511 091  zł.  W  Brzezinie  na  ul.  Krętej
wykonano nową nawierzchnię z masy asfaltowej oraz kanalizację sanitarną. Wartość zadania
wyniosła  448 335 zł.  W Krępicach przy ul.  Wrocławskiej przebudowana została  zatoka
autobusowa z wiatą przystankową i chodnikiem. Wartość zadania wyniosła 176 987 zł.

Do ubiegłorocznych zadań należy również dodać cząstkowe remonty dróg gminnych, na które
przeznaczono w sumie 461 112 zł.

W  ubiegłym  roku  Gmina  Miękinia  przyznała  również  pomoc  finansową  dla  Powiatu
Średzkiego na realizację zadań "Przebudowa drogi powiatowej nr 2052D relacji Brzezinka
Średzka -  Brzezina  do granic powiatu  wraz ze ścieżką rowerową" (wypłacono w 2022 r.
462 015 zł) oraz "Przebudowa drogi powiatowej relacji Klęka-Białków-Głoska" (wypłacono
w 2022 r. 32 845 zł).

W  2023  roku  kontynuowane  są  prace  I  etapu  przebudowy  drogi  relacji  Lutynia-Gałów,
ogłoszono  również  przetarg  na  remont  nawierzchni  dróg  gminnych  poprzez  wykonanie
nakładek  bitumicznych  w  miejscowościach  Żurawiniec  (ul.  Słoneczna,  ul.  Spokojna),
Kokorzyce  (ul.  Stawowa,  Zamkowa),  Błonie  (ul.  Akacjowa),  Wilkszyn  (ul.  Końcowa),
Gąsiorów (ul.  Ogrodowa), Czerna oraz na częściowy remont dróg gminnych w Brzezinie,
Gałowie,  Krępicach,  Lutyni,  Miękini,  Wojnowicach,  Wilkszynie  i  Źródłach.

To jeszcze nie koniec. W tegorocznym budżecie na zadania z zakresu inwestycji drogowych
przeznaczono ponad 5 mln złotych. Do najważniejszych należą wspomniana już kontynuacja
przebudowy  gminnej  drogi  relacji  Lutynia  –  Zakrzyce  –  Gałów,  kontynuacja  pomocy
finansowej  dla  Powiatu  Średzkiego  na  przebudowę  drogi  powiatowej  relacji  Brzezinka
Średzka – Brzezina  do granic powiatu wraz ze ścieżką rowerową,  kontynuacja gminnego
programu  przebudowy  dróg  gminnych,  z  którego  zrealizowana  zostanie  między  innymi
budowa chodnika w Lutyni przy ul. Wróblowickiej.

Orlik w Lutyni będzie odnowiony. 139 600 zł trafi do Gminy Miękinia w ramach Programu
modernizacji kompleksów sportowych Moje Boisko – ORLIK 2012. Z pozyskanych przez
Gminę  środków  wymieniona  zostanie  nawierzchnia  i  ogrodzenie  Orlika  w  Lutyni.
Ministerstwo Sportu wyznaczyło termin zakończenia i rozliczenia inwestycji na listopad br.

Promesa na budowę kanalizacji. 13 lutego w Filharmonii Sudeckiej w Wałbrzychu Prezes
Zarządu Zakładu Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Miękini Anna Świercz odebrała promesę
na inwestycję „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej oraz sieci wodociągowej w miejscowości
Kadłub”. Jak  już  informowaliśmy,  w  ramach  planowanej  operacji  zostanie  wybudowany
odcinek zbiorczej sieci kanalizacji sanitarnej wraz z przepompownią w miejscowości Kadłub
oraz  odcinek  sieci  wodociągowej  w kierunku miejscowości  Miękinia.  Ponadto  w ramach
przedmiotowej inwestycji zostanie zakupiony samochód specjalistyczny do czyszczenia sieci
oraz obiektów kanalizacyjnych. Całkowity koszt inwestycji wyniesie ponad 6 mln zł, z czego
około  3 mln zł stanowi kwota pomocy finansowej ze środków Europejskiego Instrumentu
Odbudowy (EIO).
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Czyste Powietrze.  Przypominamy, że w Urzędzie Miejskim w Miękini funkcjonuje Punkt
Konsultacyjno  Informacyjny  Programu  „Czyste  Powietrze”.  Dzięki  programowi  osoby
fizyczne  będące  właścicielami  lub  współwłaścicielami  budynków  jednorodzinnych  mogą
uzyskać  dofinasowanie  m.in.  na wymianę źródła  ciepła,  kompleksową termomodernizację
budynku, wymianę stolarki okiennej i drzwiowej oraz montaż odnawialnych źródeł energii.
Wszystkich  zainteresowanych  mieszkańców  Gminy  Miękinia  zapraszamy  do  udziału
w programie i  skorzystania  z pomocy pracownika tutejszego Urzędu w uzyskaniu dotacji.
Gminny  Punkt  Konsultacyjno-Informacyjny  czynny  jest  od  poniedziałku  do  piątku
w godzinach pracy Urzędu Miejskiego w Miękini. 
Zapraszamy do kontaktu:
Punkt Konsultacyjno-Informacyjny Programu Czyste Powietrze
Urząd Miejski w Miękini ul. Kościuszki 41 55-330 Miękinia
tel. 71 735 92 30, e-mail: niskaemisja2@miekinia.pl

Polski  Ośrodek  Rozwoju  Technologii  w  gminie  Miękinia podpisano  porozumienie
z Fundacją Polskiego Ośrodka Rozwoju Technologii (PORT) we Wrocławiu, która otwiera
nowe  możliwości  zdobywania  wiedzy  przez  dzieci  i  młodzież  z  terenu  gminy  Miękinia.
W ramach  współpracy  PORT  udostępni  swoje  laboratoria  dla  uczniów  z  terenu  gminy
Miękinia na praktyczne zajęcia pogłębiające wiedzę i umiejętności z nauk ścisłych.

Bezpieczeństwo  osobiste  seniorów. Gminny  Ośrodek  Pomocy  Społecznej  w  Miękini
pod patronatem Burmistrza  Miękini  Jana Mariana  Grzegorczyna realizuje  projekt  socjalny
pod nazwą „Bezpieczeństwo osobiste seniorów”, który trwać będzie do końca 2023 roku.
W ramach  projektu  przewidziany  jest  m.in.  cykl  spotkań  z  prawnikiem,  psychologiem,
terapeutą  uzależnień,  kurs  pierwszej  pomocy  przedmedycznej,  spotkania  z  policją,  strażą
pożarną  oraz  innym  służbami  ratowniczymi,  zajęcia  ruchowe  oraz  praktyczne  warsztaty
samoobrony.  Celem  projektu  jest  przekazanie  umiejętności  z  zakresu  bezpieczeństwa
osobistego,  ochrony  siebie  i  najbliższych  oraz  zadbania  o  zdrowie  psychiczne.
Do bezpłatnego  udziału  w  projekcie  zapraszamy  wszystkich  seniorów  z  gminy  Miękinia.
Liczba miejsc w projekcie jest ograniczona, a działania w ramach projektu będą się odbywały
w  zamkniętej  grupie  przy  udziale  profesjonalistów  z  zakresu  szeroko  rozumianego
bezpieczeństwa  seniora.  Warunkiem  uczestnictwa  udziału  w  zajęciach  ruchowych
i warsztatach  z  samoobrony jest  dyspozycyjność  i  frekwencja  na  zajęciach  prowadzonych
w ramach projektu. 

Szerokopasmowy Internet.  1 lutego br.  podczas  wizyty  ministra  Janusza Cieszyńskiego
w Miękini  na  spotkaniu  z  radnymi  i  sołtysami  przedstawione  zostały  założenia  nowego

programu  dotyczącego  szerokopasmowego  Internetu. Uruchomiono  specjalną  stronę
internetową  https://internet.gov.pl/,  gdzie  każdy  mieszkaniec  może  sprawdzić  dostępność
usług, zgłosić potrzebę dostępu do Internetu. Aktywność mieszkańców w zgłaszaniu braków,
tzw. "białych plam" jest w tym programie bardzo ważna, ponieważ im więcej zgłoszeń, tym
bardziej  aktualna  mapa  obrazująca  dostęp  do  szerokopasmowego  Internetu  i  potrzeby
w rozwijaniu  tej  infrastruktury.  W  efekcie  to  większa  szansa  dla  Gminy,  że  rządowe
dofinansowanie  trafi  właśnie  do  niej.  Zachęcamy  więc  wszystkich  do  odwiedzania
strony https://internet.gov.pl/ i  zgłaszania  wszystkich  potrzeb  w  zakresie  dostępu
do szerokopasmowego Internetu.
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PODATKI , OPŁATY, WINDYKACJA

Informacja  w  sprawie  złożonych  deklaracji  podatkowych  (osoby  prawne)  za  okres
od     23.01.2023 r. – 21.02.2023 r.  

 złożono  116  deklaracji  na  podatek  od  nieruchomości  na  łączną  kwotę  przypisu
9 934 737,00 zł,

 złożono 87 deklaracji na podatek rolny na łączną kwotę przypisu 316 028,00 zł,
 złożono 4 deklaracje na podatek leśny na łączną kwotę przypisu 456,00 zł,
 złożono  93  deklaracje  na  podatek  od  środków  transportowych  na  łączną  kwotę

przypisu 2 445 533,00 zł

Informacja  w  sprawie  wydanych  decyzji  podatkowych  osoby  fizyczne  w  okresie
od     23.01.2023 r. do     21.02.2023 r.  

 wydano 4 874 nakazów podatkowych na łączną kwotę 4 163 556,00 zł
 wydano  31 decyzji  przypisowych zmieniających wysokość zobowiązania na kwotę

35 310,00 zł
 wydano 72 decyzje odpisowe na kwotę 50 088,00 zł
 wezwano  42  osób  do  złożenia  informacji  w  sprawie  podatku  od  nieruchomości,

rolnego i leśnego
 podatnicy gminy Miękinia złożyli 101 informacje podatkowe,
 złożono 152 deklaracje na opłatę śmieciową: przypisy 53 316,00 zł, odpisy 28 562,00

zł

Informacja  o  podjętych  działaniach  windykacyjnych  za  okres  od  23.01.2023  r.
do     21.02.2023 r.  

 wystawiono 382 upomnienia w opłacie śmieciowej,
 wystawiono 18 tytułów wykonawczych w opłacie śmieciowej,
 wystawiono 250 tytułów wykonawczych w podatku od nieruchomości.

Informacja  o  podjętych  działaniach  kontrolnych  i  sprawdzających  za  okres
od     23.01.2023 r. do 21.02.2023 r.  

 ilość przeprowadzonych oględzin nieruchomości – 2,
 ilość  złożonych  korekt  informacji/deklaracji  na  skutek  działań  kontrolnych:

1 na kwotę 7 965,00 zł

Wymiar podatku na 2023 r.

Zakończono  wymiar  podatku na  rok  2023.  Rozpoczęto  przyjmowanie  wniosków o  zwrot
podatku akcyzowego zawartego w cenie paliwa rolniczego: przyjęto 45 wniosków, wydano
32 decyzje na kwotę 160 031,00 zł.
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ANOWANIE PRZESTRZENNE/GOSPODARKA NIERUCHOMOŚCIAMI -
luty 2023 r.

Decyzje o warunkach zabudowy – 2022 rok

WNIOSKI
(łącznie: 

224 wnioski)

warunki zabudowy 194

cel publiczny 30

ETAP
ROZPATRYWANIA

do rozpatrzenia (trwają czynności wyjaśniające) 23

projekty decyzji 19

zawieszenia 12

sprawy zakończone umorzeniem, pozostawieniem bez
rozpoznania lub odmową wszczęcia postępowania

46

sprawy zakończone decyzją 124

Od początku 2022 r. wydano:
 385 decyzji o warunkach zabudowy (w tym przeniesienia i zmiany, dla których wnioski nie

są ujęte w rejestrze wniosków o wydanie decyzji, a także decyzje dotyczące wniosków z lat
poprzednich) 

 29  decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego (w tym zmiany, dla których
wnioski  nie  są  ujęte  w rejestrze  wniosków o wydanie  decyzji,  a także decyzje  dotyczące
wniosków z lat poprzednich)

– łącznie 414 decyzji.

Decyzje o warunkach zabudowy – 2023 rok

WNIOSKI
(łącznie: 

58 wniosków)

warunki zabudowy 56 (+35*)

cel publiczny 2 (+1*)

ETAP
ROZPATRYWANIA

do rozpatrzenia (trwają czynności wyjaśniające) 44

projekty decyzji 10

zawieszenia 0

sprawy zakończone umorzeniem, pozostawieniem bez
rozpoznania lub odmową wszczęcia postępowania

2

sprawy zakończone decyzją 2

Od początku 2023 r. wydano:
 29 (+20*) decyzji o warunkach zabudowy (w tym przeniesienia i zmiany, dla których wnioski

nie są ujęte w rejestrze wniosków o wydanie decyzji, a także decyzje dotyczące wniosków z
lat poprzednich) 

 4  (+1*)  decyzje  o  ustaleniu  lokalizacji  inwestycji  celu  publicznego  (w  tym  zmiany,  dla
których  wnioski  nie  są  ujęte  w  rejestrze  wniosków  o wydanie  decyzji,  a także  decyzje
dotyczące wniosków z lat poprzednich)

– łącznie 33 decyzje.
Decyzje podziałowe
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Wnioski
Wydane

postanowienia
Wydane decyzje

Decyzje podziałowe
2022 160 92 168

2023 15 (+8*) 11 (+3*) 17 (+8*)

Wypisy
W 2022 r. wydano 1037 wypisów i/lub wyrysów ze studium oraz MPZP
W 2023 r. wydano 105 (+44*) wypisów i/lub wyrysów ze studium oraz MPZP

Zaświadczenia
W 2022 r. wydano 498 zaświadczeń
W 2023 r. wydano 39 (+34*) zaświadczeń

* różnica w ilości spraw i wydanych dokumentów, prowadzonych na wniosek, w stosunku do
poprzedniego okresu sprawozdawczego (od 24.01.2023 r. do 21.02.2023 r.)

Decyzje adiacenckie

Wszczęte
postępowania

Wydane
decyzje

Decyzje o opłacie adiacenckiej z tytułu 
podziału

2022 72 59

2023 14 13

Decyzje o opłacie adiacenckiej z tytułu 
wybudowania infrastruktury

2022 - -

2023 - -

Decyzje o opłacie z tytułu renty 
planistycznej

2022 6 16

2023 2 6

W 2022  r.  wydano  59 decyzji  ustalających  opłatę  adiacencką  z  tyt.  podziału  na  łączna  kwotę  
203 063,00 zł oraz 16 decyzji ustalających rentę planistyczną na łączną kwotę 204 345,75 zł.

Od początku 2023 r. wydano 13 decyzji ustalających opłatę adiacencką z tyt. podziału na łączna kwotę

33 630,00 zł oraz 6 decyzji ustalających rentę planistyczną na łączną kwotę 358 985,17 zł.

Gospodarowanie mieniem komunalnym – 2023 rok (od 24.01. do 21.02.2023 r.)

Przygotowano  protokół  uzgodnień  w  sprawie  wykupu  lokalu  komunalnego
w Mrozowie. 

Skompletowano dokumentację do zawarcia  umów sprzedaży nieruchomości w trybie

bezprzetargowym  dla  nw.  nieruchomości,  ustalono  z  kancelariami  notarialnymi
terminy zawarcia umów notarialnych:

 1 nieruchomość gruntowa w Miękini na polepszenie zagospodarowania 
nieruchomości sąsiedniej - 31.01.2023 r.,
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 1 lokal komunalny w Mrozowie na rzecz dotychczasowego najemcy -
13.02.2023 r.

Podano do publicznej wiadomości wykazy nieruchomości przeznaczonych do 
sprzedaży: 

 1 nieruchomość gruntowa w Gosławicach –  sprzedaż w drodze przetargu
nieograniczonego, 

 1  lokal  komunalny  w  Mrozowie  –  sprzedaż  bezprzetargowa na  rzecz
dotychczasowego najemcy.

Zawarto kolejną umowę użyczenia nieruchomości z SOK w Miękini na udostępnienie
nieruchomości we Wróblowicach zabudowanej budynkiem świetlicy wiejskiej. 

Zlecono wycenę nw. nieruchomości na potrzeby ustalenia ceny sprzedaży:
 lokal  komunalny  w  Białkowie  –  sprzedaż  bezprzetargowa na  rzecz

dotychczasowego najemcy,
 lokal  komunalny  w  Lutyni  –  sprzedaż  bezprzetargowa na  rzecz

dotychczasowego najemcy,
 aktualizacja ceny sprzedaży dz. nr 318/12 w Wilkszynie. 

Przygotowano  dokumentację  i  złożono  wnioski  do  Sądu  Rejonowego  w  Środzie
Śląskiej  o  regulacje  zapisów  w  księgach  wieczystych  dla  3  działek  drogowych
przejętych  od  Zarządu  Powiatu  Średzkiego,  stanowiących  drogę  relacji  Kadłub  –
Miękinia. 
Przygotowano protokoły uzgodnień z Tauron Dystrybucja S.A. w zakresie obciążenia
3 działek gminnych  odpłatną służebnością przesyłu,  skompletowano dokumentację
do zawarcia  notarialnych umów w ww. zakresie  – uzgodniony termin z  kancelarią
notarialną 06.03.2023 r. 
Przygotowano  informację  do  sprawozdania  zbiorczego  SG-01-3/W,  w  zakresie
sprzedaży nieruchomości mieszkaniowych w roku 2022.
Przygotowano deklarację podatkową dla nieruchomości komunalnych na 2023 r. – wg
wygenerowanych  zestawień  z  rejestrów  prowadzonych  przez  Starostę  Średzkiego,
stan mienia Gminy Miękinia na dzień 30.01.2023 r. wynosił 1 772 działki.
Przygotowano dokumentację do regulacji środków trwałych związanych z:

 likwidacją środka trwałego w związku ze sprzedażą nieruchomości,
 zmniejszeniem środka trwałego w związku ze sprzedażą lokalu komunalnego,
 przyjęciem środka trwałego w ramach przeprowadzonej komunalizacji.

Przygotowano informacje na posiedzenia organów Rady Miejskiej w zakresie:
 sprzedaży gruntów komunalnych w 2022 r.,
 sprzedaży lokali komunalnych w 2022 r.,
 planu sprzedaży gruntów komunalnych w 2023 r.,
 planu sprzedaży lokali komunalnych w 2023 r.  

Wystąpiono do Wojewody Dolnośląskiego z wnioskiem o komunalizację  2 działek
w miejscowości Krępice, stanowiących ciągłość rowu. 
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INWESTYCJE

1. Przebudowa budynku UGM  

Ogłoszono  przetarg  na   przebudowę  części  parteru   na  sale  ślubów,  salę  narad,
magazynek,  komunikacje. Prace będą zakładały  wydzielenie  na parterze  nowego podziału
pomieszczeń (projektowane wydzielenie w postaci ścianek o konstrukcji lekkiej w systemie
GK)  oraz  dostosowanie  powierzchni  do  nowego  układu  funkcjonalnego  i  zapewnienia
odpowiedniego  komfortu  pracy  zgodnie  z  aktualnymi  wymogami  i  obowiązującymi
przepisami.  
W lokalu obsługiwane będą także osoby niepełnosprawne oraz osoby starsze, lokal dostępny
z poziomu  chodnika  przed  budynkiem  poprzez  istniejące  wejście  główne.  W  obiekcie
w zakresie opracowania nie występują bariery architektoniczne i zastosowano rozwiązania,
które ułatwiają osobom niepełnosprawnym i osobom ze szczególnymi potrzebami korzystanie
z  pomieszczeń,  wszystkie  szerokości  przejść  dostosowane  są  do  potrzeb  tych  osób,
uwzględniają przepisy i wytyczne p-poż.

2. Budowa  oświetlenia  drogowego  w  gminie  Miękinia  –  Program  Inwestycji  
Strategicznych

Zadanie ma na celu rozbudowę oświetlenia drogowego w 18 miejscowościach. Przewiduje się
wykonanie 619 szt.  opraw oświetleniowych.  Podpisano umowę z wykonawcą, przekazano
plac budowy oraz dokumentacje wykonawcy. Prace realizuje firma: ITINET s.c. z Zielonej
Góry, która w wyniku postępowania przetargowego złożyła najkorzystniejszą ofertę cenową –
4 890 274,60zł (brutto).
Obecnie prace realizowane są na terenie 18 miejscowości, montowane są słupy i oprawy
oświetleniowe na zamontowanych wcześniej fundamentach .

3. Projekt techniczny rozbudowy oświetlenia drogowego na terenie gminy Miękinia  

            Trwa analiza wniosków mieszkańców.

4. Przebudowa dróg gminnych  

Podpisano  umowę  na  budowę  chodnika  w  miejscowości  Lutynia.  Wykonawca  wytyczył
zakres prac w najbliższym czasie rozpoczną się prace ziemne. Zakres Inwestycji obejmuje:
budowę  chodnika  w  ciągu  drogi  gminnej  104890D  o  nawierzchni  z  kostki  betonowej,
szerokości 2,00 m i długości ok. 390 m wraz z wykonaniem progu zwalniającego i przejść dla
pieszych  (w  tym  jedno  zintegrowane  z  progiem  zwalniającym).  Remont  zjazdów,  dojść
pieszych do posesji (chodników). Wykonanie robót związanych z utrzymywaniem urządzeń
wodnych  w  celu  zachowania  ich  funkcji  w  tym  m.in.:  czyszczenie  rowu.  Wyniesienie
projektu organizacji ruchu.

5. Naprawa dróg gminnych  

str. 8



Przeprowadzono przegląd dróg, ogłoszono przetarg na remont dróg gminnych.

6.    Prace w zakresie PT dróg gminnych  

Podpisano umowy na wykonanie poszczególnych projektów dróg.
BIZ DROG Piotr Buczko i Paweł Zalewski

umowa nr 191/2021

 Miękinia - przebudowa drogi na osiedlu koło bloków-w trakcie uzyskania decyzji ZRID
 Źródła - przebudowa  ul. Familijnej – etap II – w trakcie opracowania 

„B i P” JAROSŁAW BRODA 
umowa nr 192/2021

 Brzezinka Średzka - przebudowa ul. Zaciszna – w trakcie opracowania
 Mrozów - przebudowa ul. Sosnowa i Dębowa – w trakcie opracowania
 Mrozów - przebudowa ul. Wrzosowa – w trakcie opracowania
 Mrozów - przebudowa ul. Kościuszki – zadanie zakończone

„B i P” JAROSŁAW BRODA 

Umowa nr 155/2022 z dnia 23.03.2022 r. BIZ DROG Piotr Buczko i Paweł Zalewski

 Przebudowa  ulicy  Kościuszki  w  miejscowości  Miękinia  w  zakresie  budowy
chodnika – zadanie zakończone

 Przebudowa ulicy Wrocławskiej w miejscowości Pisarzowice w zakresie budowy
chodnika – zadanie zakończone

 Rozbudowa ulicy Zielonej w miejscowości Miękinia – w trakcie opracowania
 Przebudowa ulicy  Wiśniowej  i  Widokowej  w miejscowości  Źródła  – w trakcie

opracowania
 Przebudowa ulicy Wrzosowej, Akacjowej i Bzowej w miejscowości Księginice  –

w trakcie opracowania
7. Prace koncepcyjne rozbudowy systemów porządkujących gospodarkę ściekową  

i     ochrony wód na terenie gminy.  
Podpisano  umowę nr 152/2022 z  na: wykonanie projektu budowlano - wykonawczego sieci
kanalizacji  sanitarnej  przemysłowej  ciśnieniowo  -  grawitacyjnej  z  Lutyni,  ul.  Wodna  -
Wilkszyn, Ul. Wiśniowa, (dokumentacja w trakcie uzgodnień)

8. Budowa świetlicy wiejskiej w Źródłach  

Przedmiotem inwestycji jest budowa świetlicy wiejskiej wraz z  infrastrukturą towarzyszącą
w Źródłach.  Zaprojektowano następujące obiekty:

 budynek świetlicy(wyposażony min. W gruntową pompę ciepła, instalacje fotowolta-
iczną,

 zagospodarowanie  terenu(  plac  zabaw,  parking  ,  chodniki,  boisko ze  sztuczną  na-
wierzchnią i piłko chwytem

 infrastrukturę towarzyszącą (przyłącza).
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W lutym zostanie ogłoszony przetarg

9.    Aktualizacja dokumentacji projektowej dla rozbudowy szkoły w Lutyni  

Wykonawca- STANISŁAWSKI – Jerzy Stanisławski 63-760 Zduny. Dokumentacja została
uzgodniona trwa uzyskiwanie wszystkich wymaganych uzgodnień i pozwoleń.

10.    Pomoc finansowa dla Powiatu Średzkiego na realizację zadania "Przebudowa  
drogi  powiatowej  nr  2052D  relacji  Brzezinka  Średzka  -  Brzezina  do  granic
powiatu wraz ze ścieżką rowerową"

Podpisano  umowę  z  Przedsiębiorstwem  Budowy  Dróg  i  Mostów  KOBYLARNIA
S.A. ul. Zakole 1,  86-061 KOBYLARNIA. Wykonawca  przygotowuje  kolejne  odcinki
podbudowy  pod  przyszłe  nawierzchnie  drogi  i  ścieżki  rowerowej,  na  części  wbudowano
krawężniki,  obrzeża  oraz  wykonano  fragmentami  warstwę  wiążącą   oraz  miejscowe
poszerzenia (zaawansowanie prac 38%)

11.    Przebudowa drogi gminnej relacji Lutynia-Zakrzyce-Gałów  

Podpisano umowę  z firmą BERGER BAU POLSKA Sp. z o.o.  , przekazano plac budowy.
Pierwszy etap inwestycji obejmuje odcinek drogi od skrzyżowania ul. Szkolnej z Kościuszki
w  Lutyni  do  miejscowości  Zakrzyce. Wykonawca  wbudował  kanalizację  deszczowej
w ul. Szkolnej  w  Lutyni,  równocześnie  ułożono  kanał  teletechniczny  na  całym  odcinku
przebudowywanej  drogi.   Wykonano  frezowanie  istniejącej  nawierzchni  i  ułożono
podbudowę  oraz  warstwę  wiążącą  od Lutyni  do  Zakrzyc.  Rozpoczęto  prace  brukarskie
w miejscowości Lutynia

12. PT przebudowy drogi gminnej w zakresie budowy chodnika na ulicy Parkowej,  
Nowej i Lipowej w miejscowości Brzezinka Średzka

Dokumentacja została uzgodniona i została złożona w celu uzyskania decyzji ZRID

13. Pomoc finansowa dla Powiatu Średzkiego na realizację  zadania  "Przebudowa  
drogi powiatowej relacji Klęka-Białków-Głoska"

Wybrano  wykonawcę  zadania.  Wykonano  badania  nośności  istniejącej  nawierzchni,
projektant przedstawił koncepcje przebudowy drogi . Trwa procedura uzgodnieniowa.

14.    Pomoc  finansowa  dla  Gminy  Kąty  Wrocławskie  na  realizacje  zadania  
„Skomunikowanie A4-S5, budowa wojewódzkiej Kąty Wrocławskie -Błonie

Uzgodniono przebieg na terenie gminy Miękinia trwa procedura przygotowania dokumentacji
do  uzyskania  decyzji  środowiskowej.  Uzgodniono  termin  kolejnej  wizji  w  terenie
na 7.03.2023
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15. Budowa drogi łączącej ul. Polną oraz ul. Porzeczkową w Lutyni  

Uzgodniono koncepcje drogi , trwa procedura uzgodnieniowa.

16. Poprawa  warunków  obsługi  i  rozwoju  strefy  przemysłowej  Wróblowice  –  
Krępice w gminie Miękinia 

Dokumentacja projektowa w trakcie opracowania.

17. Stworzenie  warunków  dla  rozwoju  podstrefy  Miękinia  w  ramach  Legnickiej  
Specjalnej  Strefy Ekonomicznej

Umowę nr 27/2023 z dnia 11.01.2023 r. Zakres prac obejmuje min.: wykonanie koncepcji,
programu funkcjonalno-użytkowego  oraz  szacowania  wartości  robót  dotyczących  budowy
oczyszczalni  ścieków,  kanalizacji  sanitarnej,  ujęcia  i  stacji  uzdatniania  wody  w  gminie
Miękinia.  Zaproponowano  przebieg  tras  rurociągów,  przedstawiono  różne  technologie
oczyszczalni. Na przyszły tydzień zostały zaplanowane kolejne  narady uzgodnieniowe. 

W zakresie zadań bieżących realizowane są zadania związane m.in. z: 
 bieżącym utrzymaniem dróg (uzupełnianie oznakowania dróg, oznakowanie poziome

dróg,  montaż  elementów  bezpieczeństwa  ruchu  drogowego,  koszenie  poboczy,
naprawa i utrzymanie nawierzchni dróg oraz infrastruktury towarzyszącej),

 eksploatacją, naprawą i konserwacją oświetlenia ulicznego,

 organizacją  i  nadzorowaniem  publicznego  transportu  zbiorowego,  utrzymaniem
gminnych przystanków,

 utrzymaniem placów zabaw, boisk i innych terenów rekreacyjno – sportowych.
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	Drogowe inwestycje w gminie Miękinia za 15 mln zł. Tylko w ubiegłym roku na przebudowy i remonty dróg gminnych Gmina Miękinia przeznaczyła 14 923 152 zł. Rok 2023 zapowiada kolejne ważne inwestycje w tym zakresie.
	Wśród kluczowych drogowych zadań realizowanych w 2022 r. należy wymienić kontynuację rozpoczętej w 2021 r. przebudowy ul. Willowej, Dębowej i Kalinowej w Miękini o łącznej długości 1550 mb wraz z budową kanalizacji deszczowej, sanitarnej z przepompownią, chodnikiem i oświetleniem drogowym. Na ten cel w roku 2022 wydano 3 929 836 zł, przy czym wartość całej inwestycji wyniosła 7 232 535 zł z dofinansowaniem ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych na poziomie 1,5 mln zł.
	Kontynuowano również przebudowę ulicy Długiej i Porzeczkowej w Lutyni. Całkowita wartość zadania opiewa na kwotę 3 734 840 zł, z czego w 2022 r. wydatkowano 1 820 125 zł. W ramach inwestycji przebudowano odcinek o łącznej długości 1190 mb wraz z chodnikiem, wyniesionym przejściem dla pieszych, kanalizacją deszczową i oświetleniem drogowym. W 2022 r. rozpoczęto długo oczekiwany przez mieszkańców pierwszy etap przebudowy drogi relacji Lutynia-Gałów od skrzyżowania ul. Szkolnej z Kościuszki w Lutyni do miejscowości Zakrzyce, wykonywany przez firmę Berger-Bau. Całkowita wartość zadania wynosi 7 240 740 zł, przy dofinansowaniu w wysokości 3 035 365 zł ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg i wydatkach na poziomie 2 705 882 zł w roku ubiegłym. Prace są kontynuowane w roku bieżącym w zakresie kanalizacji deszczowej, teletechniki, oświetlenia i konstrukcji drogowej.
	Orlik w Lutyni będzie odnowiony. 139 600 zł trafi do Gminy Miękinia w ramach Programu modernizacji kompleksów sportowych Moje Boisko – ORLIK 2012. Z pozyskanych przez Gminę środków wymieniona zostanie nawierzchnia i ogrodzenie Orlika w Lutyni. Ministerstwo Sportu wyznaczyło termin zakończenia i rozliczenia inwestycji na listopad br.
	Promesa na budowę kanalizacji. 13 lutego w Filharmonii Sudeckiej w Wałbrzychu Prezes Zarządu Zakładu Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Miękini Anna Świercz odebrała promesę na inwestycję „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej oraz sieci wodociągowej w miejscowości Kadłub”. Jak już informowaliśmy, w ramach planowanej operacji zostanie wybudowany odcinek zbiorczej sieci kanalizacji sanitarnej wraz z przepompownią w miejscowości Kadłub oraz odcinek sieci wodociągowej w kierunku miejscowości Miękinia. Ponadto w ramach przedmiotowej inwestycji zostanie zakupiony samochód specjalistyczny do czyszczenia sieci oraz obiektów kanalizacyjnych. Całkowity koszt inwestycji wyniesie ponad 6 mln zł, z czego około 3 mln zł stanowi kwota pomocy finansowej ze środków Europejskiego Instrumentu Odbudowy (EIO).
	Czyste Powietrze. Przypominamy, że w Urzędzie Miejskim w Miękini funkcjonuje Punkt Konsultacyjno Informacyjny Programu „Czyste Powietrze”. Dzięki programowi osoby fizyczne będące właścicielami lub współwłaścicielami budynków jednorodzinnych mogą uzyskać dofinasowanie m.in. na wymianę źródła ciepła, kompleksową termomodernizację budynku, wymianę stolarki okiennej i drzwiowej oraz montaż odnawialnych źródeł energii. Wszystkich zainteresowanych mieszkańców Gminy Miękinia zapraszamy do udziału w programie i skorzystania z pomocy pracownika tutejszego Urzędu w uzyskaniu dotacji. Gminny Punkt Konsultacyjno-Informacyjny czynny jest od poniedziałku do piątku w godzinach pracy Urzędu Miejskiego w Miękini.
	Zapraszamy do kontaktu:
	Punkt Konsultacyjno-Informacyjny Programu Czyste Powietrze
	Urząd Miejski w Miękini ul. Kościuszki 41 55-330 Miękinia
	tel. 71 735 92 30, e-mail: niskaemisja2@miekinia.pl
	Polski Ośrodek Rozwoju Technologii w gminie Miękinia podpisano porozumienie z Fundacją Polskiego Ośrodka Rozwoju Technologii (PORT) we Wrocławiu, która otwiera nowe możliwości zdobywania wiedzy przez dzieci i młodzież z terenu gminy Miękinia. W ramach współpracy PORT udostępni swoje laboratoria dla uczniów z terenu gminy Miękinia na praktyczne zajęcia pogłębiające wiedzę i umiejętności z nauk ścisłych.
	Bezpieczeństwo osobiste seniorów. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Miękini pod patronatem Burmistrza Miękini Jana Mariana Grzegorczyna realizuje projekt socjalny pod nazwą „Bezpieczeństwo osobiste seniorów”, który trwać będzie do końca 2023 roku. W ramach projektu przewidziany jest m.in. cykl spotkań z prawnikiem, psychologiem, terapeutą uzależnień, kurs pierwszej pomocy przedmedycznej, spotkania z policją, strażą pożarną oraz innym służbami ratowniczymi, zajęcia ruchowe oraz praktyczne warsztaty samoobrony. Celem projektu jest przekazanie umiejętności z zakresu bezpieczeństwa osobistego, ochrony siebie i najbliższych oraz zadbania o zdrowie psychiczne. Do bezpłatnego udziału w projekcie zapraszamy wszystkich seniorów z gminy Miękinia. Liczba miejsc w projekcie jest ograniczona, a działania w ramach projektu będą się odbywały w zamkniętej grupie przy udziale profesjonalistów z zakresu szeroko rozumianego bezpieczeństwa seniora. Warunkiem uczestnictwa udziału w zajęciach ruchowych i warsztatach z samoobrony jest dyspozycyjność i frekwencja na zajęciach prowadzonych w ramach projektu.
	Szerokopasmowy Internet. 1 lutego br. podczas wizyty ministra Janusza Cieszyńskiego w Miękini na spotkaniu z radnymi i sołtysami przedstawione zostały założenia nowego programu dotyczącego szerokopasmowego Internetu. Uruchomiono specjalną stronę internetową https://internet.gov.pl/, gdzie każdy mieszkaniec może sprawdzić dostępność usług, zgłosić potrzebę dostępu do Internetu. Aktywność mieszkańców w zgłaszaniu braków, tzw. "białych plam" jest w tym programie bardzo ważna, ponieważ im więcej zgłoszeń, tym bardziej aktualna mapa obrazująca dostęp do szerokopasmowego Internetu i potrzeby w rozwijaniu tej infrastruktury. W efekcie to większa szansa dla Gminy, że rządowe dofinansowanie trafi właśnie do niej. Zachęcamy więc wszystkich do odwiedzania strony https://internet.gov.pl/ i zgłaszania wszystkich potrzeb w zakresie dostępu do szerokopasmowego Internetu.
	Podpisano umowy na wykonanie poszczególnych projektów dróg.
	BIZ DROG Piotr Buczko i Paweł Zalewski
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